
            

 

 
 
Bäste medlem                                                                    Skällentorp 9/8-2009 
 
Skörden är nu i full gång och grödorna står på tur att tröskas på fälten. Allt ska fungera. 
Maskinerna ska rulla och vädret vara vackert! Ena dagen säljer kvällstidningarna lösnummer 
med rubriker som ”Nu är medelhavshettan här”…och nästa dag står det att läsa ”Regnkaos i 
Sydsverige”! Inget verkar riktigt stämma utan prognoserna som avlöser varandra är högst 
oberäkneliga. Augusti har börjat fint och meterologerna spår fint väder i andra halvan av 
augusti och även september så låt oss nu hoppas att det verkligen blir så! 
 
Något som också kan vara oberäkneligt är vad som händer oss i livet. Förra söndagen 
skadades vår son allvarligt i en olycka på skateboardbanan i Falkenberg. Efter röntgen i 
Halmstad som inte påvisade några hjärnskador men allvarliga huvudskador fördes han i 
ambulans till Lund där han opererades på måndagen i fyra timmar av en mycket duktig 
neurokirurg. Vår son mår bra nu och är full av spring i benen men får stanna ytterligare 
några dagar i Lund. Han kommer som det ser ut idag inte att få några bestående men lär få ta 
det lite lugnt en tid framöver. Mest olycklig är han för att vi fick avboka vår semester i 
Danmark med bl.a. Legoland och badlandet Lalandia som några av anhaltplatserna. 
 
Många medlemmar har hört av sig och oroat sig för oss så jag vill passa på att tacka mycket 
för omtanken. 
 
Högst oberäkneliga är också spannmålstrenderna. En del lantbrukare i södra Sverige fick en 
rejäl chock då trösket av rapsen satte i gång för fullt för några veckor sedan. Många 
lantbrukare hade inte tecknat poolpriskontrakt och levererade då in sin raps till dagspris …ett 
dagspris som på endast några veckor rasat. Det var framförallt tendenser på en mycket riklig 
skörd som fick priser att dala. Rapspriset återhämtade sig under förra veckan då efterfrågan på 
raps fortsatt förväntas bli hög. Eftersom vi lämnat poolen öppen har våra leverantörer 
möjlighet att fortfarande lämna raps till poolpris. Något som åtminstone i dagsläget ser ut att 
kunna bli en bättre affär framförallt om priserna stiger framöver. Det känns riktigt bra att valt 
att lämna denna valmöjlighet öppen för er lantbrukare. 
 
Priser på övriga grödor fortsätter att utsättas för stor press. Kronans förstärkning gentemot 
euron ger också effekt på priser nedåt nu i skörd. Det är framförallt höga skördar, brist på 
lagerutrymme och avvaktande handel som för tillfället skapar ett vakuum i marknaden. 
Konjunkturapporterna som avlöser varandra är tvetydiga och handlarna osäkra om när det är 
det är dags att kliva på tåget igen. Det är också mycket psykologi i marknaden just nu vilket 
gör att vi dessvärre kanske kan få se en ytterligare press nedåt. Ingen vill handla innan botten 
är nådd och ingen vet när vi befinner oss där. Den dagen ”botten är nådd”, konjunkturen 
vänder uppåt, efterfrågan ökar och aktörer åter går in i marknaden kan det gå fort uppför. 
Frågan är bara om det kommer att ske inom det närmaste året. 
 
Lantmännens halvårsresultat visade en kraftig dipp nedåt och slutade på närmare 200 
miljoner minus. Det som förvånar något i resultatrapporten är att man trots vetskapen om en 
kraftigt vikande konjunktur under hösten 2008 har en betydlig ökning av lönekostnader och 
andra kostnader under första halvåret 2009. 
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För Lantmännen lantbruks del förklarar man förlusten med att man fått skriva ned värdet på 
stora gödsellager samt maltkorn som inte uppfyllt kvalitetskrav. Många i branschen står inför 
samma problem. Många handlare håller sig med gödsellager för att varan skall finnas 
tillgänglig och maltkornsprover som godkänts vid inleverans har vid senare leverans visat sig 
inte hålla kvalitetskrav. Stora förluster har fått tas rakt igenom branschen. För vår del i 
föreningen har vi klarat oss hyfsat bra. Även vi har gjort en del nedskrivningar men i ytterst 
begränsad omfattning. Vårt halvårsresultat var bra och vi ligger i dag med ett resultat som 
är helt planenligt med budget. Detta gläder oss mycket då en liten förening som vår är sårbar 
för förluster som dessa. Idag visar alla föreningens verksamhetsområden ett positivt resultat 
något som vi inte upplevt i föreningen på många, många år. 
 
Oljepriset fortsätter att hoppa upp och ned. I dagsläget är oljan i en stigande trend. Dollarns 
försvagning gör att priser uppåt inte blir så kraftiga. Marknaden tror att oljan är uppåtgående 
men fundamentala ting såsom efterfrågan visar inte stabilitet ännu. Kina fortsätter dock att 
bunkra olja och ny statistik visar att det sålts hela 46% mer bilar i Kina i år jämfört med 
förra året. Det blir en hel del bilar som skall tankas i framtiden med andra ord. 
 
Vi står nu i startgropen att köra ut höstutsäde. För er som ännu inte har beställt är det hög tid. 
För att vi skall kunna planera frakter optimalt behöver vi ha in beställningar så snart som 
möjligt.  
 
Under de närmaste dagarna är det lättast att nå mig via mobil. Ni är mycket välkomna att 
kontakta mig om det finns frågor angående skörd eller beställningar ni vill göra. 
 
 

Önskar er alla en riklig skörd! 
 
 
Kristina Gustafsson     0703/443021  0346/40460 
 
 

Ps.  ”Livet är som att cykla… Du måste fortsätta framåt för att hålla 
         Balansen” 
 


